
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр» 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

26.02.2024 № 19  

 

О проведении открытого городского конкурса 

шитой и вязаной игрушки «Волшебная иголочка», 

посвященного Году семьи в России 

 

На основании плана мероприятий по художественно-эстетическому 

творчеству МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района, а также с целью 

развития творческой активности детей и подростков в прикладном 

направлении деятельности и поощрения творчески одаренных детей, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести открытый городской конкурс шитой и 

вязаной игрушки, посвященный Году семьи в России (далее - Конкурс) с 04 по 

22 марта 2024 г.  

2.  Ответственность за общую организацию и разработку Положения о 

Конкурсе возложить на Новак Е.Ю., старшего методиста; за подготовку пакета 

конкурсных материалов на Карашеву М.Е., Черкесову В.С., педагогов 

дополнительного образования МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района. 

3. Утвердить: 

- положение о проведении Конкурса (Приложение 1); 

- состав жюри Конкурса (Приложение 2); 

4. Финансирование Конкурса произвести за счет привлеченных средств. 

Утвердить смету расходов (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Э.В. Лысенкова 

 

 

 
Исп. Новак Е.Ю. (5-36-90) 



Приложение 1 к приказу 

от 26.02.2024 № 19 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района  

 

 

 

                                                                                                                          Э.В. Лысенкова 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого городского конкурса шитой и вязаной игрушки 

«Волшебная иголочка», посвященного Году семьи в России 

 

Открытый городской конкурс шитой и вязаной игрушки «Волшебная иголочка» 

(далее - Конкурс) проводится с целью развития творческой активности детей и подростков 

в художественном и прикладном направлении деятельности, поощрения творчески 

одаренных детей, обучающихся образовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей. 

1. Организация конкурса. 

Организатором Конкурса является МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района. 

Конкурс проходит в период с 04 по 22 марта 2024г. 

Заявка на участие в Конкурсе направляется в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского 

района до 15.03.2023 г. (включительно) на адрес электронной почты 

ducahtuba1939@mail.ru с обязательной пометкой в теме «Наименование ОО_Волшебная 

иголочка». Заявки должны быть направлены с официального адреса электронной почты 

образовательной организации (в ином случае - претензии не принимаются). 

Форма заявки 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника, возраст 

Название 

работы 

Краткое описание 

работы 

ФИО, 

должность 

руководителя 

     

     

Образовательные организации представляют по одному участнику в каждой 

возрастной категории. 

09.03.2024г. до 12.03.2024г. – прием Конкурсных материалов. 

22.03.2024г. (начало в 10 ч.30 мин.) – выступление в МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района, соискание победителей. 

2. Участники. 

В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных организаций и 

учреждений дополнительного образования детей в двух возрастных категориях: 9–12 лет; 

13–16 лет, представляющие самостоятельно сшитые или вязаные игрушки по теме 

Конкурса (известные педагоги, учителя, наставники и т.п.). 

3. Требования к работам. 

Работы, участвующие в Конкурсе, должны быть выполнены аккуратно, эстетично 

оформлены. Размер игрушки не менее 20 см. 

Каждая работа должна быть творчески обыграна. В представлении должны 

раскрываться идея создания и  характер игрушки (игрушек), обоснование своего выбора, а 

также техника выполнения и отношение самого автора к представляемой кукле (куклам).  

4. Награждение участников. 



По итогам Конкурса выявляются победители в каждой возрастной категории, 

которые награждаются грамотами и призами. Организаторы оставляют за собой право 

устанавливать количество призовых мест в каждой возрастной категории (либо объединять 

возрастные категории), учреждать (либо не утверждать) призовые номинации и т.п. 



Приложение 2 к приказу 

от 26.02.2024 № 19  

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района  

 

 

 

Э.В. Лысенкова 

 

 

СОСТАВ ЖЮРИ  

открытого городского конкурса шитой и вязаной игрушки 

«Волшебная иголочка», посвященного Году семьи в России 

 

1. Новак Е.Ю., старший методист МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района. 

2.Шишенина Е.В., консультант комитета по образованию администрации 

Среднеахтубинского муниципального района.  

3. Кондрашова С.В., заместитель главного редактора МАУ «Редакция газеты «Звезда» (по 

согласованию). 

 

 

 


		2024-02-28T10:54:13+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна


		2024-02-28T10:54:30+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна


		2024-02-28T10:54:46+0300
	Лысенкова Эльвира Владимировна




